De recusatione Comitis de Erail recipere literas Regis. ¹ —(A.D. 1475.)

Instrumentum notarium fidem faciens quod Willelmus Carle banilator et portator quarundam literarum Regis directarum Willelmo comiti de Erail domino de le Hay ac constabulario Scotie sub signeto ex deliberatione Dominorum Consilii in hac parte specialiter deputatus ad presentiam dicti Comitis accessit et easdem literas Regis produxit unacum portiforio quorundam nominum infra dominium dicti domini Comitis indictatorum ad errastandum et attachiandum hujusmodi personas indictatas ad curiam Justiciarii proximam tenendam apud burgum de Abirdene . Quasquidem literas dictus Willelmus Carle dicto domino Comiti realiter optulit ac eundem dominum Comitem pro executione debita earundem fienda requisiiit Quas literas dictus dominus Comes recipere expresse recusavit presentibus Johanne Forbes filio Domini Willelmi Forbes militis et aliis . Apud ecclesiam de Lunnei . xxi. Junii . j^m. ecce. lxxv.

¹ [Noted from the original in the charter room at Castle Forbes.]

Alexander Setone de Tulchfrasser resignat terras de Kynninmond in favorem Johannis Gordone de Lunger.¹—(A.D. 1501.)

Xv. die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo primo . . . personaliter constitutus Alexander Setone de Tulchfrasser miles . . . simpliciter resignavit in manibus Alexandri comitis Buchanie ac domini baronie de Kyneduard omnes terras suas de Kynninmond cum suis pertinentiis jacentes in baronia de Kyneduard Quiquidem Comes dominus superior easdem Johanni Gordon de Lunger tradidit et deliberavit secundum tenorem carte sue desuper confecte . . . Super quibus dictus Johannes petiit instrumenta Acta in hospitio dicti Comitis in Abirdene hora quasi decima ante meridiem testibus Magistro Georgio Stirueling Johanne Pantoun de Petmethen Alexandro Cunyugene Domino Alexandro Johnestone Patricio Steuart de Latheris .

THE PARISH OF FRASERBURGH.²

Carta Andree Mercer.³—(A.D. 1381.)

Omnibus hanc cartam visuris et audituris Walterus de Lesley dominus de Ross salutem in Domino sempiternam Noueritis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro Andree Mercer pro suo fidei seruiicio nobis impenso et impendendo totam terram nostram de Faythley cum pertinentiis in baronia de Kynedward infra vicecomitatum de Abirdene Quamquidem terram cum pertinentiis Johanneta de Meingnes filia et heres quondam Alexandri de

¹ [Abridged from the Notary's Protocol, entitled "Register of Sasines for the Burgh of Aberdeen, vol. i., MS. in archivis ejusdem.]

² [See Collections for a History of the Shires of Aberdeen and Banff, pp. 431-435, and Illustrations of the Topography and Antiquities of the same shires, vol. ii., pp. 385-391.]

³ [Abridged from the original in the charter room at Philorth.]

Meingnes domina diete terre . . . in sua pura et legitima viduitate apud Dwne in Mentheth quinto die mensis Junij anno Domini millesimo ccc^{mo} octuagesimo primo nobis . . . simpliciter resignauit Tenendam et habendam eidem Andree heredibus suis et assignatis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde nobis et heredibus nostris . . . vnum par calcarium deauratorum apud Faythley supradictum in Festo Pentecostes nomine albe firme annuatim tantum si petatur . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi hiis testibus venerabilibus in Christo patribus Dominis Alexandro et Alexandro Dei gratia Morauiensis et Rossensis ecclesiarum episcopis Dominis Alexandro et Willelmo de Lindisay fratribus nostris carissimis Dominis Waltero Senescalli Roberto de Innes et Ricardo Comyn militibus Magistris Willelmo de Dynguale et Alexandro Man decano et archidiacono ecclesie Rossensis Adam de Vrehart Alexandro de Cheeshelm Hugone de Monro Roberto Burnen' et multis aliis apud Elgyne decimo octauo die mensis Augusti anno supradicto .

Ratificatio Regis.¹—(A.D. 1382.)

Robertus Dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos approbasse ratificasse et hac presenti carta nostra confirmasse donacionem illam et concessionem quas dilectus consanguineus noster Walterus de Lesley de Ross et dilecta consanguinea nostra Eufamia sponsa sua ex vnanimi consensu et assensu fecerunt et concesserunt dilecto et fideli nostro Andree Mercer de terra de Faythley cum pertinentiis in baronia de Kynedward infra vicecomitatum de Abirdene Et de terra de Tiry cum pertinentiis in eadem baronia infra eundem vicecomitatum Tenendis . . . dicto Andree heredibus et assignatis suis . . . Saluo seruicio nostro In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmationis nostrum precepimus apponi sigillum Testibus venerabilibus in Christo patribus Willelmo et Johanne cancellario nostro Sancti Andree et Dunkeldensis ecclesiarum episcopis Johanne primogenito nostro de Carrik senescallo Seocie Roberto de Fyff et de

¹ [From the original in the charter room at Philorth.]

Menteth filio nostro dilecto Willehmo de Douglas et de Marr consanguineo nostro comitibus Jacobo de Lyndesay nepote nostro karissimo et Roberto de Erskyne consanguineo nostro militibus apud Melhfen quarto decimo die Februarii anno regni nostri vndecimo .

De interfectione Andree Scot fugitivi. ¹—(A.D. 1397.)

Vniuersis ad quorum noticiam presentes litere peruenerint Alexander Fraser dominus de Phillorth vicecomes de Abirden salutem Cum piun sit et meritorium veritati perhibere testimonium et precipue in hijs que coram iudicibus ordinarie acta executata sunt et finita exhibere est quod testificamur quod in curia vicecomitatus de Abirden tenta ibidem secundo die mensis Aprilis anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo comparuerunt coram nobis sedentibus pro tribunali Walterus de Forfar et Cristinus Crueschankis latores presentium accusati et calumpniati per rotulos inquisitionis per ordinacionem domini nostri Regis et sui consilii generalis facte de arte et parte communis destructionis patrie et spoliacionis fidelium Regis ac eciam de arte et parte interfectionis Andree Scot apud le Foulewod Quamquidem primam calumpniam denegauerunt et interfectionem dicti Andree Scot fatebantur dicendo quod ipsum Andream legitime interfecerunt vnde positi fuerunt ad assisam proborum et fidedignorum patrie per quam compertum fuit et declaratum quod dicti Walterus et Cristinus quondam Andream Scot legitime interfecerunt quia fugitivus erat a lege et ad cornu Regis et de omnibus alijs calumpnijs accusacionibus et actionibus antedictis quieti fuerant et immunes Et hoc omnibus quorum interest tenore presentis innotescimus Datum sub sigillo nostro apud Abirden die et anno prenotatis .

Obligatio Archibaldi comitis de Duglas Vilhelmo Fraser de Philorth. ²—
(A.D. 1410.)

Pateat vniuersis nos Archibaldum comitem de Duglas dominum Galo-

¹ [From the original in the charter room at Philorth.]

² [From the original in the charter room at Philorth.]

On the twenty-fourth day of September, 1423, John, earl of Buchan, Constable of France.

widie et Vallisanandie per tenorem presentium firmiter obligari dilecto consanguineo nostro Vilhelmo Fraser de Philorth militi in centum marcis bone et vsualis monete regni Scotie causa certe conventionis et contractus initi inter me et eundem Vilhelmum Soluendis dictis centum marcis monete jam dicte eidem Vilhelmo et suo certo assignato per hunc modum videlicet viginti marce ad Festum Beati Petri proximum quod dicitur Ad Vincula et residue octogene marce in Festo Omnium Sanctorum proximo inde sequente sine vltiore dilatione ~~seu~~ fraude aliquali Et si contingat nos in solutione dicte summe pecunie in dictis terminis deficere quod absit obligamus nos heredes nostros exequitores et assignatos et omnes terras nostras ceteraque bona nostra mobilia vbicunque locorum fuerint fore namanda capienda et distringenda ad voluntatem dicti Vilhelmi heredum suorum et assignatorum . . . quousque iis tam de dampnis laboribus et expensis quam de debito principali fuerit plenarie satisfactum nullo proponendo obstaculo in contrarium In cuius rei testimonium sigillum nostrum fecimus apponi presentibus apud Edinburgbt anno Domini j^m cccc. x. decimo die mensis Julij .

Solutum est de ista summa predicto Vilhelmo apud Lochmaben *ane and threttie pundis* Solutum eidem Vilhelmo de eadem summa *ane and twenty pundis* .

Transumptum carte Regis Roberti III. ¹—(A.D. 1405 et 1425.)

Transumptum de registro Regis Roberti Tertii . ROBERTUS Dei gratia

chamberlain of Scotland, and lord of the barony of Kynedwart, granted the lands of the lordship of Philorth, namely, Philorth, Kyrkton, Carnebulg, Invernoth, Ardglassy, Ardmakorn, Kynbulg, Kynglasser, mill of Philorth, Carnywhyng, Little Breck, Breckmore, mill of Bask, in the barony of Kinedwart, to William Fraser of Philorth and his heirs male, whom failing, to William Forbes of Kynnaldy and Agnes his wife, the daughter of the said William Fraser, and the heirs of their bodies, whom failing, to the heirs whomsoever of the said William Fraser. On the sixth day of November following, the same Earl granted to the same William Forbes of Kynnaldy and his wife, and to the heirs of the said William's body, whom failing, to Sir Alexander Forbes, knight, the lands of Carnywhyng, Brekor Vor, and Little Brekor, resigned in their favour by William Fraser of Phylorth.—(Originals in the charter chest of Sir John Stuart Forbes of Pitsligo and Fettercairn, baronet.)

¹ [Abridged from the original in the charter room at Philorth.]

Rex Scotorum Omnibus probis hominibus totius terre sue clericeis et laicis salutem Sciatis nos approbasse ratificasse et hac presenti carta nostra confirmasse donationes concessiones conditiones et paeta que et quas fecit et concessit quondam Valterus Leslie miles dominus de Ros dilecto et fidei nostro Alexandro Fraser militi de certis terris cum pertinentiis et annuis redditibus jacentibus infra comitatus de Ross et Bucquhannic ac dominium Galuidie Tenendis et habendis dicto Alexandro et heredibus suis in feodo et hereditate . . . Saluo nobis et heredibus nostris seruicio nostro inde debito et consueto In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis nostrum precepimus apponi sigillum Testibus reuereudo in Christo patre Gilberto episcopo Aberdonensi cancellario nostro Willelmo de Cunynghaim de Kilmauris David Fleming de Biggar Johanne de Ros de Haukheid militibus Joanne Senescalli fratre nostro naturali clerico probacionis domus nostre Johanne de Crawford custode sigilli nostri secreti secretario nostro in remotis agente . . . apud Dundonald vicesimo octauo die mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo quinto et regni nostri anno sexto decimo . DATUM sub testimonio sigilli excellentissimi principis Jacobi Dei gratia Regis Scotorum illustrissimi ad instantiam Vilhelmi Fraser de Philorth vicesimo quarto die mensis Mareii anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo quarto et regni sui decimo nono .

Transumptum carte Alexandro Fraser militi ejusque sponse.¹—(A.D. 1375 et A.D. 1455.)

In Dei nomine Amen Per hoc presens publicum instrumentum siue transsumptum cunetis pateat euidenter quod anno ab Inearnatione Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto mensis vero Aprilis die decimo octauo . . . in mei notarii publici ac testium subscriptorum presentia personaliter constitutus honorabilis et prouidus vir Alexander Fraser dominus de Philorth cum notario infrascripto quandam cartam magno sigillo nobilis et potentis Domini Valteri de Leslie domini de Ross sano et integro sigillatam non rasam non abolitam . . . sed

¹ [Abridged from the original in the charter room at Philorth.]

prorsus omni vitio et suspicione carentem vt prima facie apparebat . . .
 tradidit perlegendam . . . in modum sequentem OMNIBUS hanc cartam
 visuris vel audituris Valterus de Leslie miles dominus de Ross salutem in
 Domino sempiternam Noueritis nos delisse concessisse et hac presenti
 carta mea confirmasse dilectis fratri et sorori nostris Domino Alexandro
 Fraser militi et Johanne sponse sue et eorum alteri diutius viuenti heredi-
 busque inter ipsos legitime procreatis seu procreandis omnes et singulas
 terras de Phillorth videlicet terras de Kirktoon Cairnbuilg Inuerolochy
 Ardglassy Kinglasse cum molendino Kinbog Ardmakren cum molendino
 duos Brakours Auchintuin Auchmacludy Braklawmoir terras de maiore
 Drumquhendill et minore Drumquhendill Auchinchogill Plady Loncardy
 et Delgady cum le Querell terras de maiore Fyntrie Balchern et Blak-
 toune cum iustis pertinentiis jacentes infra vicecomitatum de Aberlein
 terras de Ferdonald in Ross cum octodecim libris sterlingorum infra
 vicecomitatum de Inuernes et terras baronie de Kregiltoun cum pertinen-
 tiis et quadraginta libras tenendriarum jacentium in partibus de Galuidia
 Reservato nobis loco Castris de Kregiltoun cum residuo tenendriarum
 dictarum partium Tenendas . . . predictas terras cum pertinentiis pre-
 fato Alexandro et Johanne sponse sue et alteri eorum diutius viuenti
 heredibusque inter ipsos legitime procreatis seu procreandis pro recom-
 pensatione et satisfactione predictarum terrarum suarum de Ross cum
 pertinentiis de supremo domino nostro Rege ita libere sicut nos prefatus
 Valterus et Eufamia sponsa nostra totas terras cum pertinentiis tenemus
 siue tenuimus aliquibus temporibus retroactis . . . Faciendo inde pre-
 dictus Alexander et Johanna sponsa sua et heredes eorum supremo
 domino nostro Regi pro dictis terris seruicium debitum et consuetum
 . . . In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum
 apud Aberdeen quarto die mensis Junij anno Domini millesimo tricen-
 tesimo septuagesimo quinto Testibus Vellemo comite de Douglas
 Georgio de Dunbar comite Marchie Archibaldo de Douglas Roberto
 Erskin Willelmo de Dyssyngtoun militibus et Thoma de Rate cum
 multis aliis POST cuiusquidem carte traductionem et eiusdem diligentem
 inspectionem dictus Alexander a me notario publico infrascripto sibi fieri
 petiit presens publicum instrumentum Acta erant hec apud Aberdeen
 . . . presentibus prouidis et discretis viris Joanne Fraser de New Forrest
 Johanne Futhes de Rothehyrsbane Andrea Menzes Johanne Vocat bur-

gensibus de Aberdein et Alexandro Donaldsone cum multis et diuersis aliis testibus . . .

Et ego Joannes Duffous presbiter Morauiensis diocesis publicus Imperiali autoritate notarius [*etc. in forma communi.*]

Rex tradit terras de Philorth Aberdour Tipparty et Utlaw Alexandro Fraser.¹—(A.D. 1456.)

In Dei nomine Amen Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter quod anno ab incarnatione Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto . . . ac mense Februarii die tertia . . . in mei notarii publici et testium infrascriptorum presentia personaliter constitutus honorabilis vir Alexander Fraser de Philorth . . . accessit ad presentiam excellentissimi principis et domini nostri metuendissimi Domini Jacobi Regis Scotorum illustrissimi et ibidem flexis genibus omnes et singulas terras suas de Philorth cum pertinentiis et terras suas de Aberdour cum pertinentiis jacentes infra vicecomitatum de Aberdein necnon terras suas de Tipparty et Wtlaw cum pertinentiis jacentes in baronia de Strathalva infra vicecomitatum de Baumf in manus prefati excellentissimi Principis tanquam domini superioris dictarum terrarum . . . simpliciter resignauit Qua resignatione . . . facta prefatus supremus dominus noster Rex omnes et singulas terras suprascriptas cum pertinentiis prefato Alexandro et heredibus suis quibuscunque secundum tenorem carte sibi desuper conficiende hereditarie . . . tradidit . . . Super quibus omnibus et singulis prefatus Alexander Fraser de Philorth a me notario publico infrascripto sibi fieri petiit presens publicum instrumentum Acta erant hec apud Aberdein [in] camera hospitii prefati supremi domini nostri Regis hora quasi duodecima ante meridiem . . . Testibus reverendo in Christo patre ac domino Georgio miseratione diuina episcopo Brechinensi Jacobo de Liuingstowne magno camerario Scotie Thoma domino Arskein Patricio domino Glames Patricio Cokburn Jacobo Ledal [de] Crechiltoune militibus . . .

¹ [Abridged from the original in the charter room at Philorth.]

Preceptum sasine in favorem Alexandri Fraser de Philorth militis.¹—
(A.D. 1464.)

Hugo Fraser dominus de Lowet Herberto Fraser baliuo meo irrenocabili in hac parte constituto salutem Quia dedi . . . honorabili viro et consanguineo meo Alexandro Fraser de Philorth militi omnes et singulas terras meas domini de Lowet et de Kinell jacentes infra vicecomitatus de Inuernes et Forfer et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis prout in carta talie desuper confecta plenius continetur Quare vobis precipio . . . quatenus . . . prefato Alexandro Fraser aut suo certo procuratori . . . sasinam . . . dictarum terrarum mearum de Lowet et Kynell cum vniuersis pertinentiis suis tradatis . . . secundum . . . tenorem carte talie communis desuper confecte Saluo jure cuiuslibet . . . Datum sub sigillo [meo] apud Aberdein vicesimo quarto die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto .

Inquisitio Alexandri Fraser de Philorth.¹—(A.D. 1482.)

Inquisitio facta apud burgum de Aberdein coram Alexandro Irwyne de Drum deputato vicecomitis de Aberdein octauo die mensis Maii anno Domini j^m ecce, lxxxii. . per personas subscriptas videlicet Gilbertum Skein de eodem Villelmm Wdny de eodem Joannem Turring de Fowern Andream Fraser de Steanewol Gilbertum Waus de Mani Georgium Forbes de Auchintoull Patricium Reid de Colistowne Villelmm Chavmer de Balnaeraig Joannem Cowtis de Veltercowll Alexandrum Reid Wilhelmm Wdny [iuniorem] Joannem Cowtis iuniorem et Alexandrum Liell Qui jurati dicunt quod quondam Alexander Fraser de Philorth miles pater Alexandri Fraser latoris presentium obiit vltimo . . . sasitus vt de feodo ad pacem et fidem domini nostri Regis de baronia de Philorth cum pertinentiis jacente infra vicecomitatum de Aberdein et de duodecim marcis de terris de Tallarty et si terre de Tallarty non extendant ad valorem duodecim marcarum hoc quod deficiet recipietur et supplebitur

¹ [Abridged from the original in the charter room at Philorth.]

de terris de Tibirtaw jacentibus in baronia de Slanis infra dictum vicecomitatum secundum tenorem carte inde confecte Et quod dictus Alexander lator presentium est legitimus et propinquior heres eiusdem quondam Alexandri patris sui de dicta baronia de Philorth et duodecim marcis terrarum dictarum de Tallarty et Tiburtaw cum pertinentiis Et quod est legitime etatis Et quod dicta baronia de Philorth cum pertinentiis exceptis terris de Tibardy et Vtelaw non annexis dicte baronie de Philorth per supremum dominum nostrum Regem valet nunc annuatim centum marcas et valet triginta libras tempore pacis Et de valore xii. mercarum terrarum predictarum clare patet Et quod dicta baronia de Philorth cum pertinentiis tenetur in capite de domino nostro Rege per seruitium warde releuii et trium sectarum Et quod dicte duodecim marce terrarum predictarum tenentur in capite de domino Comite de Erroll per seruitium albe firme reddendo inde annuatim denarium vsualis monete Scotie ad Festum Pentecostis nomine albe firme si petatur Et quod dicta baronia de Philorth exceptis terris de Tibardy et Vtlaw prius exceptis nunc existit in manibus domini nostri Regis Et quod duodecim marce terrarum prefatarum nunc sunt in manibus domini Comitis de Erroll legitime per se ipsos causa mortis et a tempore dicti quondam Alexandri Fraser per spatium vnus mensis vel eocirca in defectu veri heredis jus suum minime prosequentis Et quod dicte terre de Tibardy et Vtlaw cum pertinentiis nunc jacent in dicta baronia de Philorth per annexationem factam vigore literarum regiarum existentium in manibus Mariorie Mengzeis sponse quondam dicti Alexandri Fraser de Philorth militis ac matris prefati Alexandri Fraser latoris presentium ratione sue juncte infeodationis Datum sub sigillo officii dicti vicecomitis deputati et sigillis quorundam qui huic inquisitioni intererant faciende anno die mense et loco supradictis .

Inquisitio de administratione bonorum Alexandri Fraser de Philorth.¹—
(A.D. 1491.)

Inquisitio facta apud burgum de Aberdein in curia capitali vicecomitis

¹ [Abridged from the original in the charter room at Philorth.]

de Aberdein tenta in pretorio eiusdem burgi per nobilem virum Alexandrum Gordoun de Midmar militem dicti vicecomitis deputatum quarto die mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo per subscriptos videlicet Alexandrum Setone de Meldrum Andream Fraser de Stenewod Johannem Fraser Alexandrum Dundas de eodem Vilhelmum Craford de Fedrett Johannem Turring de Fowern Johannem Chein de Streloch Henricum Forbes de Kinellar Valterum Barklay de Towie Alexandrum Jhonstown de eodem Henricum Annand de Ochterellon Thomam Gordoun de Kennerty Alexandrum Mengzeis de Badfoddellis Johannem Cullen Vilhelmum Aberdowr Alexandrum Mowet de Loseragie et Laurentium Cowtis Qui jurati dicunt quod Alexander Fraser filius et heres quondam Alexandri Fraser de Philorth est incompos mentis fatuus et naturaliter idiota et quod timetur de alienatione tam terrarum suarum quam aliarum rerum mobilium et immobilium et quod sustinuit dictam fatuitatem per tempus quinque annorum preteritorum Et quod Vilhelmus Fraser frater germanus dicti Alexandri est propinquier et proximior consanguineus predicti Alexandri patris sui et idem Vilhelmus est sue rei providus et potens cauere idone de administratione rei aliene Et quod est etatis decem et septem annorum Et huic inquisitioni fideliter et diligenter facte sigillum dicti vicecomitis deputati et sigilla quorundam qui huic inquisitioni intererant faciende sunt appensa anno die mense et loco supradictis .

Presens inquisitio extracta fuit de Libro Curiarum Vicecomitis de Aberdein per me Magistrum Joannem Bydnach notarium publicum clericumque et scribam pro tempore dicte curie teste subscriptione manus proprie sub meo signo manuali .

Rex constituit curatores Alexandri Fraser de Philorth ¹ —(A.D. 1496.)

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere pervenerint salutem Noveritis quia alias constitutus dilectum armigerum nostrum Valterum Ogiluy de Boyn curatorem

¹ [Abridged from the original in the charter room at Philorth.]

Alexandri Fraser filii et heredis quondam Alexandri Fraser de Philorth ac administratorem suarum terrarum annuorum reddituum possessionum et honorum quorumcunque qui prius per inquisitionem de mandato nostro per vicecomitem nostrum de Aberdein factam et ad capellam nostram returnatam compertus fuit incompos mentis fatuus et naturaliter idiota Et nunc vero dictus Valterus nobis exposuit quod officium curatoris dicti Alexandri commode exercere non potest nisi qui prius Alexandri fratres et alii famosi ad sui suportationem in eodem sibi adiungantur et vt hi sibi adiuncti valeant se de huiusmodi officio exoneravit et idem in manibus nostris deposuit et omnino dimisit Nos enim considerantes expositionem et petitionem dicti Valteri rationi consonantes et dicto Alexandro cuius curatorie officium nunc in manibus nostris vt premititur existit oportunas fore reputantes et quod nobis ex nostro officio regali incumbit talibus succurrere et de remedio opportuno providere fecimus igitur . . . predictum Valterum Ogiluy necnon Vilhelmum Fraser Georgium Fraser fratres dicti Alexandri et Joannem Fraser de Ardglassie coniunctim et diuisim curatores eiusdem Alexandri Fraser filii et heredis quondam Alexandri Fraser de Philorth ac administratores omnium et singularum terrarum reddituum possessionum ac honorum omnium mobilium et immobilium quorumcunque eidem Alexandro pertinentium seu pertinere valentium semper et quousque summus Deus de ipsius conualescentia aut morte disponat cum potestate personam suam regendi ac terras redditus possessiones et bona mobilia et immobilia sibi pertinentia gubernandi licetque terras redditus et possessiones occupandi et assedandi firmasque grassumas et denoria earundem leuandi ac tanquam attornati et procuratores dicti Alexandri ubi interest coniunctim et diuisim comparandi et respondendi necnon suas actiones causas et querelas prosequendi defendendi et omnia alia et singula faciendi gerendi et exercendi que ad officium curatorum de jure seu consuetudine dinoscuntur pertinere Prouiso tamen quod dicti curatores faciant et perimplent dicto Alexandro omnia et singula suis honori et commodo pertinentia et que de jure seu consuetudine facere et perimplere tenentur Quare vniuersis et singulis quorum interest vel interesse poterit stricte precipimus . . . quatenus predictis curatoribus coniunctim et diuisim in omnibus et singulis premissa tangentibus prompte respondeant et pareant sub omni pena que competere poterit in hac parte Datum sub testi-

monio magni sigilli nostri apud Edinburght vicesimo nono die mensis Junii anno Domini millesimo quadingentesimo nonagesimo sexto et regni nostri nono .

Inquisitio Willelmi Fraser.¹ —(A.D. 1501.)

Inquisitio facta apud burgum de Aberdein decimo die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo primo in curia vicecomitatus de Aberdein tenta in pretorio eiusdem per honorabilem virum Alexandrum Bennerman de Wattertoone vicecomitem deputatum de Aberdein per subscriptos videlicet Alexandrum Innes de eodem Alexandrum Iruing de Drum Walterum Ogiluy de Boyn Joannem Chein de Eslnont Valterum Barklay de Towie Vilhelmum Craturd de Fedrett Andream Tilledaff de eodem Patricium Barklay de Gartlay Andream Fraser de Stoniwod Joannem Panttown de Petmethan Joannem Mowet de Loscragie Malcolmm Forbes de Tochon Alexandrum Jhonstowne de eodem Alexandrum Skeine de eodem An ream Crag de Crageffinray Joannem Dilgarno de Gardinfinray et Joannem Dumbrek de eodem Qui jurati dicunt quod quondam Alexander Fraser de Philorth frater Vilhelmi Fraser latoris presentium obiit ultimo . . . sasitus ut de feodo ad pacem et fidem domini nostri Regis de terris baronie de Philorth cum suis annexis et vuitis cum tenentibus et tenendiis libere tenentium servitiis cum suis pertinentiis jacentibus infra dictum vicecomitatum Et quod dictus Vilhelmus est legitimus et propinquior heres dicti quondam Alexandri fratris sui de dictis terris cum pertinentiis Et quod est legitime etatis Et quod dicte terre baronie de Philorth . . . valent nunc per annum centum et octoginta libras et valuerunt tempore pacis octoginta libras Et quod tenentur in capite de supremo domino nostro Rege per servitium varde et relenii faciendo annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vicecomitatus de Aberdein Et nunc existunt in manibus domini nostri Regis ob decessum dicti quondam Alexandri per spatium vnius anni et dimedii anni aut eocirca in defectu veri heredis jus suum hucusque nimine prosequentis Datum et clausum sub sigillo officii dicti vicecomitis deputati et sigillis

¹ [Abridged from the original in the charter room at Philorth.]

quorundam qui huic inquisitioni intererant faciende anno die et mense prenotatis .

Dominus de Phillortht et Ogiluy. ¹ —(A.D. 1512.)

Xv. die mensis Mareii anno Domini millesimo quingentesimo xi^o . . . in mei notarii publici et testium infrascriptorum presentia personaliter constitutus nobilis puer Walterus Ogiluy nepos et heres quondam Walteri Ogiluy de Boyne militis cum consensu . . . Willelmi Ogiluy de Strathern militis sui tutoris per suum cirographum manuum ibidem . . . perlectum resignavit in manibus Willelmi Fraser de Phillortht militis totas et integras terras suas de Fetyhede cum suis pertinentiis jacentes in baronia sua de Phillortht infra vicecomitatum de Abirdene domini superioris earundem . . . simpliciter resignavit . . . secundum tenorem reversionis desuper confecte . . . ita ut liceat dicto domino superiori easdem in manibus suis imperpetuum retinere aut de eisdem pro sue libito voluntatis disponere Super quibus idem Dominus de Phillortht petiit instrumentum Acta erant hec in ecclesia Fratrum Minorum hora quasi quinta post meridiem Testibus Alexandro Iruyn de Drum milite Thoma Fraser de Stanewod Willelmo Urre de Petfeche Alexandro Iruyn filio dicti militis Archebaldo Fraser Willelmo Craford et Willelmo Scott .